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BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.3

Empresas no financieras. Balance financiero, 2018 - 2020 (1)
(Miles de millones de pesos)

BF.90
AF

AF.3
AF.31
AF.32

AF.4
AF.41
AF.42

AF.5
AF.51
AF.52

AF.7

I. ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depositos
Efectivo y depositos vista
Otros depdsitos

Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién del mercado monetario
Participaciones emitidas por fondos de inversion distintos a los del mercado monetario

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (3)
TOTAL (I1+111)
Il. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-ll)
lll. PASIVOS
Titulos de deuda
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones cotizadas

Acciones no cotizadas y otras participaciones

Otras cuentas

2018
302.028

45.795
17.332
28.464

5.826
229
5.597
119

9.937
0
9.937

151.318
134.421
6.450
10.447

635
635

88.399
302.028
-271.116
573.145
49.364
0
49.364
141.910
8.693
133.218
288.833
103.912
184.922

93.037

2019
342.120

45.106
20.116
24.991

9.078
245
8.833
-310

10.361
0
10.361

164.142
145.881
9.323
8.938

71
71

113.032
342.120
-286.582
628.702
60.992
0
60.992
155.508
9.294
146.215
299.600
98.248
201.352

112.601

2020
360.873
49.502
25.554
23.948
11.755
745
11.010
477
11.361
0
11.361
179.219
159.124
10.447
9.647

684
684

107.876
360.873
-273.526
634.399
70.475
2
70.473
161.723
5.680
156.043
295.084
96.447
198.637

107.117
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NOTAS

Cuadro 2.8.3. Empresas no financieras. Balance financiero, 2017-2019
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



