BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.8.3 Empresas no financieras. Balance financiero, 2018 - 2020 (1) (Miles de millones de pesos)

		2018	2019	2020
AF	I. ACTIVOS FINANCIEROS	302.028	342.120	360.873
AF.2	Efectivo y depósitos	45.795	45.106	49.502
AF.21	Efectivo y depósitos vista	17.332	20.116	25.554
AF.29	Otros depósitos	28.464	24.991	23.948
AF.3	Títulos de deuda	5.826	9.078	11.755
AF.31	A corto plazo	229	245	745
AF.32	A largo plazo	5.597	8.833	11.010
AF.34	Derivados financieros (2)	119	-310	477
AF.4	Préstamos	9.937	10.361	11.361
\F.41	A corto plazo	0	0	0
AF.42	A largo plazo	9.937	10.361	11.361
AF.5	Acciones y otras participaciones	151.318	164.142	179.219
AF.51	Acciones	134.421	145.881	159.124
AF.52	Participaciones emitidas por fondos de inversión del mercado monetario	6.450	9.323	10.447
AF.53	Participaciones emitidas por fondos de inversión distintos a los del mercado monetario	10.447	8.938	9.647
AF.6	Reservas técnicas de seguros	635	711	684
NF.62	Reservas para primas y para siniestros	635	711	684
AF.7	Otras cuentas (3)	88.399	113.032	107.876
	TOTAL (II+III)	302.028	342.120	360.873
3F.90	II. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-III)	-271.116	-286.582	-273.526
۱F	III. PASIVOS	573.145	628.702	634.399
AF.3	Títulos de deuda	49.364	60.992	70.475
\F.31	A corto plazo	49.304	00.992	70.475
AF.32		49.364	60.992	70.473
NF.32	A largo plazo	49.364	60.992	70.473
F.4	Préstamos	141.910	155.508	161.723
F.41	A corto plazo	8.693	9.294	5.680
F.42	A largo plazo	133.218	146.215	156.043
\F.5	Acciones y otras participaciones	288.833	299.600	295.084
AF.51	Acciones cotizadas	103.912	98.248	96.447
AF.52	Acciones no cotizadas y otras participaciones	184.922	201.352	198.637
AF.7	Otras cuentas	93.037	112.601	107.117

NOTAS

Cuadro 2.8.3. Empresas no financieras. Balance financiero, 2017-2019

- (1) Cifras preliminares
- (2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente registro en pasivos.
- (3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadística derivada de la conciliación de saldos y operaciones financieras.